
APÊNDICE N.º 62 — II SÉRIE — N.º 88 — 6 de Maio de 200548

Empreitada — conservação e reparação de arruamentos — ETAR
para Valongo/Campo/Sobrado — arruamento de acesso:

Tipo de procedimento — concurso limitado sem publicação
de anúncio;

Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 39 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — M. dos Santos & C.ª, S. A.;
Data da adjudicação — 26 de Agosto de 2004;
Valor da adjudicação — 93 209,50 euros, mais IVA.

Empreitada — ensino básico — Escola EB 2,3 — Valongo 2 —
Arruamento de acesso:

Tipo de procedimento — concurso limitado sem publicação
de anúncio;

Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 60 dias;
Adjudicatário — M. dos Santos & C.ª, S. A.;
Data da adjudicação — 20 de Setembro de 2004;
Valor da adjudicação — 109 651,25 euros, mais IVA.

Empreitada — construções e pavimentações — Valongo — va-
riante à EN 15 — sublanço 4:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 116 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — SINOP — Sociedade de Infra-Estruturas e Obras

Públicas — António Moreira dos Santos, S. A.;
Data da adjudicação — 6 de Dezembro de 2004;
Valor da adjudicação — 751 401,60 euros, mais IVA.

Divisão de Transportes e Oficinas Auto

Empreitada — segurança rodoviária — semaforização — insta-
lação de sinalização luminosa no cruzamento da Avenida do Enge-
nheiro Duarte Pacheco com a Rua de Cabeda, Ermesinde:

Tipo de procedimento — concurso limitado sem publicação
de anúncio;

Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 45 dias;
Adjudicatário — Carlos Oliveira — Carlos Manuel Estima

Oliveira;
Data da adjudicação — 2 de Fevereiro de 2004;
Valor da adjudicação — 38 137,64 euros.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS
Aviso n.º 3163/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-

tratos de trabalho a termo resolutivo. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, tor-
na-se público que, por meu despacho de 30 de Março de 2005,
foram renovados, nos termos do artigo 26.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, pelo período de um ano, com efeitos a partir de
5 de Abril de 2005, os contratos de trabalho a termo resolutivo
celebrados com os seguintes trabalhadores:

Almerinda Gomes Rodrigues — técnico de 2.ª classe (topógrafo).
Ana Cláudia dos Santos Mesquita — técnico superior de 2.ª classe

(jurista).

Ana Isabel Domingues Arieiro — técnico superior de 2.ª classe
(técnico de serviço social).

Ana Margarida Barros Lage — técnico de 2.ª classe (designer).
António Barreira Quintino — assistente administrativo.
António José Pinto Magalhães Ferreira — técnico superior de

2.ª classe (engenheiro civil).
Arnaldo José Conveniente Vieira — técnico profissional de 2.ª classe

(desenhador).
Bruno Filipe Teixeira Salvador — técnico superior de 2.ª classe

(arquitecto).
Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro — técnico superior de

2.ª classe (jurista).
Carlos Tiago Rainho Pereira — técnico superior de 2.ª classe (en-

genheiro civil).
Cláudio Vítor Cortez Monteiro de Oliveira — técnico profissional

de 2.ª classe (desenhador).
Telmo Alexandre Pinto de Morais Soares — técnico superior de

2.ª classe (engenheiro civil).

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Bap-
tista Tavares.

CÂMARA MUNICIPAL DE VELAS
Aviso n.º 3164/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento

do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidades do pes-
soal ao serviço deste município se encontra afixada nos locais de
trabalho, para efeito de consulta.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do citado diploma, o prazo
de reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação do pre-
sente aviso no Diário da República.

23 de Março de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Bráulio
Francisco Fonseca Rodrigues.

CÂMARA MUNICIPAL DE VENDAS NOVAS
Aviso n.º 3165/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-

dade. — Para efeitos do disposto no artigo 93.º do Decreto-Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que as listas de anti-
guidade respeitantes ao ano de 2004, devidamente aprovadas, se
encontram afixadas nos locais de trabalho para consulta dos inte-
ressados.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do mesmo decreto-lei, cabe
reclamação para o presidente da Câmara, a deduzir no prazo de 30
dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da Repú-
blica.

29 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Filipe
Godinho Barradas.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE POIARES

Aviso n.º 3166/2005 (2.ª série) — AP.  — Faz-se público, nos
termos do artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março,
que, durante o ano de 2004, foram adjudicadas as obras a seguir
mencionadas:

Obras adjudicadas em 2004

Designação da empreitada Tipo de procedimento Entidade adjudicatária
Valor da adjudicação,
mais IVA (em euros)

Praia fluvial do Louredo ............................................. Concurso público ..................António Simões Rodrigues 277 678,14
& Filhos, L.da

Implementção, comercial e agrícola, em São MiguelConcurso limitado sem publi-Isidoro Correia da Silva, L.da 119 350,00
de Poiares — pavimentação das Ruas A, C e E,cação de anúncio.
em troço da Rua B.

Implementação, comercial e agrícola, em São MiguelConcurso limitado sem publi-Isidoro Correia da Silva, L.da 72 261,00
de Poiares — pavimentação de um troço da Rua B.cação de anúncio.

Beneficiação de arruamentos — ramal do BalteiroConcurso limitado sem publi- Construções Júlio Lopes, S. A. 56 817,75
cação de anúncio.

21 de Março de 2005. — A Presidente da Câmara em exercício, Deolinda Maria Rodrigues Gonçalves Ferreira.




